



ที่ นม ๐๔๑๘/ ๕๕๕๕

ที่ว่าการอำเภอจักราช

ถนนเทศบาล ๑ นม ๓๐๒๓๐

๒๕ ตุลาคม ๒๕๕๙

เรื่อง ส่งประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอจักราช จำนวน ๑ ชุด

พร้อมหนังสือนี้ อำเภอจักราช ขอให้ประกาศราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารหอประชุม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา ตามโครงการมาตรการกระตุ้นการลงทุนขนาดเล็กของรัฐบาลทั่วประเทศ จำนวน ๑ โครงการ ลงเว็บไซต์ ที่ทำการปกครองจังหวัดนครราชสีมา www.Dopakorat.com รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายธนิศ ฤกษ์มี)

นายอำเภอจักราช

ที่ทำการปกครองอำเภอ.

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

(งานการเงินและบัญชี)

โทร. ๐-๔๔๓๙-๙๑๔๕



ประกาศอำเภอจ๊กกราช

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอจ๊กกราช จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอจ๊กกราช มีความประสงค์จะประกาศราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารหอประชุม อำเภอจ๊กกราช จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้-

ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอจ๊กกราช จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอจ๊กกราช อำเภอจ๊กกราช จังหวัดนครราชสีมา
วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จากกรมการปกครอง จำนวนเงิน ๑,๒๗๓,๐๐๐.- บาท
ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงงานฝ้าเพดาน(ห้องน้ำ) งานตกแต่งผิวพื้นและผนัง งานประตู่-หน้าต่าง
งานทางสืออาคารหอประชุม งานห้องน้ำ-สุขภัณฑ์ งานไฟฟ้าและงานรื้อถอน
ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๕๙

จำนวนเงิน ๑,๒๗๓,๐๐๐.- บาท

บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้-

๑. แบบ ปร.๔

๒. แบบ ปร.๕

รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายชัยรุ่งอรุณ ทรัพย์รัตนภักดี ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) เป็นประธานกรรมการ
- ๒ นายชวณณ ชุมนุมดวง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) เป็นกรรมการ
๓. นางสาวภาคย์ ศรีนภาพิพย์ เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน เป็นกรรมการ

ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายธนิต ฤกษ์มี)

นายอำเภอจ๊กกราช

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทงานอาคาร

วันที่

ชื่อโครงการ ปรับปรุงและซ่อมแซมที่ว่าการอำเภอจักราช (อาคารหอประชุมที่ว่าการอำเภอจักราช)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอจักราช (อาคารหอประชุมที่ว่าการอำเภอจักราช) อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	982,307.28	1.3051	1,282,009.23	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,282,009.23	
	ขอคิดค่าก่อสร้างเพียง			1,273,000.00	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,273,000.00	
(หนึ่งล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ
(นายชัยรุ่งอรุณ ทรัพย์รัตนภักดี)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
(นายชวณณ ชุมนุดวง)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
(นางสาวภาคย์ ศรีนภาทิพย์)

ใบประมาณราคาค่าปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารหอประชุมที่ว่าการอำเภอจากราช จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอจากราช (อาคารหอประชุมที่ว่าการอำเภอจากราช) อำเภอจากราช จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาวันที่

ที่	รายการ	หน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
				บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
1	งานฝ้าเพดาน (ห้องน้ำ)								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ชนิดกันชื้น ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม. ฉาบรอยต่อเรียบ	ตร.ม.	32.00	329.00	10,528.00	97.00	3,104.00	13,632.00	
2	งานตกแต่งผิวพื้นและผนัง								
	- พื้นผิวหินขัดสีฝังเส้นโลหะชั้นรูปเล่นลายประดับ	ตร.ม.	592.00	340.00	201,280.00	198.00	117,216.00	318,496.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิกเคลือบสีมีลวดลาย ขนาด 8 นิ้ว x 8 นิ้ว (ผิวด้าน)	ตร.ม.	32.00	288.00	9,216.00	174.00	5,568.00	14,784.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเซรามิกเคลือบสีมีลวดลาย ขนาด 8 นิ้ว x 10 นิ้ว	ตร.ม.	128.00	263.00	33,664.00	174.00	22,272.00	55,936.00	
3	งานประตู่ - หน้าต่าง								
	- ประตู ป.1 (ตามรายการประกอบแบบ)	ชุด	12.00	13,500.00	162,000.00	4,050.00	48,600.00	210,600.00	
	- ประตู ป.2 (ตามรายการประกอบแบบ)	ชุด	2.00	3,000.00	6,000.00	980.00	1,960.00	7,960.00	
	- ประตู ป.3 (ตามรายการประกอบแบบ)	ชุด	8.00	2,100.00	16,800.00	980.00	7,840.00	24,640.00	
	- หน้าต่าง น.1 (ตามรายการประกอบแบบ)	ชุด	4.00	6,500.00	26,000.00	1,950.00	7,800.00	33,800.00	
4	งานทาสี (อาคารหอประชุม)								
	- ทาสีน้ำอะคริลิก โครงสร้าง และผนัง (ทาภายใน)	ตร.ม.	1,398.00	41.00	57,318.00	30.00	41,940.00	99,258.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก โครงสร้าง และผนัง (ทาภายนอก)	ตร.ม.	1,398.00	49.00	68,502.00	34.00	47,532.00	116,034.00	
5	งานห้องน้ำ - สุขภัณฑ์								
	- โถส้วมชักโครก แบบนั่งราบ มีถังพักน้ำ เคลือบขาว	ชุด	8.00	4,850.00	38,800.00	450.00	3,600.00	42,400.00	
	- อ่างล้างหน้า ชนิดฝังบนเคาน์เตอร์ เคลือบขาว	ชุด	4.00	1,180.00	4,720.00	1,000.00	4,000.00	8,720.00	
	- ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว	ชุด	2.00	2,110.28	4,220.56	450.00	900.00	5,120.56	
	- กระจกเงาส้ำเสร็จรูปพร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	1,537.00	3,074.00	70.00	140.00	3,214.00	
	- สายชำระพร้อมสต่อปาวาล์ว	ชุด	8.00	188.00	1,504.00	35.00	280.00	1,784.00	
	- รวพาดผ้า	ชุด	8.00	136.00	1,088.00	70.00	560.00	1,648.00	
	- ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว	ชุด	8.00	630.84	5,046.72	120.00	960.00	6,006.72	
	- ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว	ชุด	8.00	240.00	1,920.00	120.00	960.00	2,880.00	
	- ตะแกรงกรองผงพร้อมที่ดักกลิ่น ขนาด Ø 2 นิ้ว	ชุด	10.00	102.00	1,020.00	75.00	750.00	1,770.00	
	- ก๊อกน้ำล้างพื้นก๊อกน้ำทองเหลือง ขนาด 3/4 นิ้ว	ชุด	2.00	118.00	236.00	25.00	50.00	286.00	

ใบประมาณราคาค่าปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารหอประชุมที่ว่าการอำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอจักราช (อาคารหอประชุมที่ว่าการอำเภอจักราช) อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาวันที่

ที่	รายการ	หน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
				บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
6	งานไฟฟ้า								
	- ติดตั้งและเดินสายไฟ หลอดฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 36 วัตต์	จุด	4.00	290.00	1,160.00	115.00	460.00	1,620.00	
	- ติดตั้งและเดินสายไฟ หลอดฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 25 วัตต์	จุด	2.00	190.00	380.00	115.00	230.00	610.00	
	- ติดตั้งและเดินสายไฟ สวิตซ์ไฟฟ้า	จุด	4.00	52.00	208.00	90.00	360.00	568.00	
7	งานรื้อถอน (รื้อขนไป)								
	- งานรื้อถอนผนังบุกระเบื้อง (ห้องน้ำ)	ตร.ม.	112.00	-	-	35.00	3,920.00	3,920.00	
	- งานรื้อถอนพื้นบุกระเบื้อง (ห้องน้ำ)	ตร.ม.	32.00	-	-	50.00	1,600.00	1,600.00	
	- งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ (บานเปิดเดี่ยว)	ชุด	10.00	-	-	70.00	700.00	700.00	
	- งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ (บานเปิดคู่)	ชุด	12.00	-	-	120.00	1,440.00	1,440.00	
	- งานรื้อถอนชุดหน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมกระจก	ชุด	8.00	-	-	150.00	1,200.00	1,200.00	
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	ชุด	12.00	-	-	140.00	1,680.00	1,680.00	
	ยอดยกมา							982,307.28	
	รวมค่างานต้นทุน							982,307.28	
	ค่า Factor F							1.3051	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง							1,282,009.23	

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(นายวัชระ คำแดง)